

ذره‌بین

صدور اعلان قرمز برای کلاهبردار فراری

[شهروند] یک کلاهبردار حرفه‌ای پس از اعلان قرمز اینترنتی تهران، دستگیر و به کشور بازگردانده شد.

سردار هادی شیرزاد، رئیس پلیس بین‌الملل ناجا درباره این پرونده گفت: «در پی اعلام مراجع قضائی، پلیس بین‌الملل ناجا مطلع شد فردی منزل مسکونی متعلق به یک نفر دیگر را با اسناد جعلی به فروش رسانده، مبلغ را برداشت کرده و به یکی از کشورهای منطقه متواری شده است. بلافاصله موضوع تحت پیگیری قرار گرفت. اینترنتی تهران با توجه به ناشناخته بودن محل اختفای متهم، علیه‌او اعلان قرمز صادر و استفاده از بانک‌های اطلاعاتی سازمان اینترنتی، مخفیگاه‌او را شناسایی کرد. بر همین اساس هماهنگی‌های لازم برای ارسال مدارک مورد نیاز برای استرداد متهم صورت گرفت.» رئیس پلیس بین‌الملل ناجا در پایان گفت: «این متهم از طریق مرز هوایی فرودگاه امام خمینی (ره) به کشور منتقل و تحویل مقامات قضائی شد.»

مرد ۶۲ ساله مصدوم در ارتفاعات لنده نجات یافت

[شهروند] مرد ۶۲ ساله‌ای که بر اثر سقوط از پرتگاه در ناحیه سر و بدن آسیب دیده بود، توسط نیروهای امدادی در یک عملیات ۱۲ ساعته نجات یافت.

محسن جلیل، رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی کهگیلویه و بویراحمد در این باره گفت: «انجام این مأموریت ساعت ۱۳ و ۴۳ دقیقه ظهر روز دوشنبه توسط نیروهای پایگاه شهرستان لنده آغاز شد. تکنیسین‌های اورژانس پس از حدود پنج ساعت پیاده‌روی به منطقه کوه سیاه لنده رسیدند و بر بالین مصدوم حاضر شدند.» رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی کهگیلویه و بویراحمد ادامه داد: «این فرد در ناحیه سر دچار خونریزی و در پی آن افت فشار خون شده بود. در محل حادثه اقدامات درمانی از جمله کنترل خونریزی سر، فیکس کردن اندام بدن شامل گردن با آتل، سرم‌تراپی و انتقال محل لاین یک برد انجام گرفت. انتقال مصدوم تا محل آمبولانس با پیاده‌روی و رعایت نکات ایمنی پزشکی انجام شد.» رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی کهگیلویه و بویراحمد عنوان کرد: «مصدوم ۶۲ ساله به درمانگاه لنده برای انجام سایر اقدامات درمانی انتقال داده شد.»

آتش‌سوزی گسترده در محل جمع‌آوری ضایعات کازتن و کاغذ

[شهروند] انبار روبازی که محل جمع‌آوری ضایعات کازتن و کاغذ بود، دچار آتش‌سوزی شد که آتش‌نشانان با حضور به موقع حریق را خاموش کردند.

ساعت ۱۵ دقیقه بعد از نیمه شب دوشنبه در پی تماس تلفنی کارگران یک انبار روباز بزرگ با سامانه ۱۲۵ آتش‌نشانی و درخواست کمک برای مهار آتش‌سوزی وسیعی که در این مکان برپا داده بود، ستاد فرماندهی سازمان آتش‌نشانی بلافاصله آتش‌نشانان ایستگاه‌های ۸۱، ۱۲۲ و گروه امدادونجات ۶ به همراه خودروی خاور تنفسی و تانکر حامل آب را به محل آتش‌سوزی در بزرگراه شقایق، خیابان خلیزای جنوبی رهسپار کرد. ناصر شاکری، افسر آماده منطقه هفت عملیات سازمان آتش‌نشانی تهران در مورد جزئیات این حادثه گفت: «محل حادثه یک انبار با کاربری جمع‌آوری کازتن و ضایعات کاغذ به وسعت ۲ هزار مترمربع بوده که نیمی از آن به مساحت ۱۰۰۰ مترمربع به علت نامعلومی طعمه آتش‌سوزی شد. در جریان این آتش‌سوزی یک تراکتور که در داخل انبار متوقف بود، دچار شعله‌های آتش شد و همچنین آتش‌سوزی به سرعت درحال سرایت و پیشروی به دیگر نقاط انبار و نیز کارگاه‌های مجاور بود. آتش‌نشانان پس از قطع جریان برق و گاز و مجهز شدن به دستگاه تنفسی با استفاده از چند رشته لوله آتیه از دو ضلع شروع به خاموش کردن شعله‌های آتش کرده و مانع از سرایت آتش به دیگر نقاط انبار و کارگاه‌های مجاور شدند.»

این افسر آماده آتش‌نشانی ادامه داد: «پس از مهار کامل شعله‌های آتش، نیروهای آتش‌نشانی سریعاً اقدام به جداسازی اجناس سوخته شده، کردند.»

او با اشاره به اینکه علت بروز این آتش‌سوزی توسط کارشناسان سازمان آتش‌نشانی تهران درحال بررسی است، گفت: «در این حادثه به هیچ‌یک از کارگران انبار و افراد حاضر در این مکان آسیب‌جانی نرسید.»



تصویری از ساواش ۱۵ دقایقی پیش از ناپدید شدنش

[شهروند] پنج روز از غم‌انگیزترین پیک‌نیک خانواده یاری می‌گذرد. مرد نانوايي که به همراه خانواده به منطقه‌ای تفریحی در ارومیه رفت تا یک روز تعطیل شادی را بگذرانند. او با زن و بچه‌هایش در جایی بکر اتراق کردند، بی‌خبر از اتفاقی تلخ که درحال رخ دادن بود. توحید یاری هرگز تصورش را هم نمی‌کرد که پسر پنج ساله‌اش در این پیک‌نیک غیب شود و هیچ سرنخی هم از او پیدا نشود. ماجرای غم‌انگیزی که اکیب ۳۰ نفره نیروهای امدادی هلال احمر را به جست‌وجوی شبانه‌روزی در منطقه بکشاند؛ تلاشی که تا الان بی‌نتیجه بوده و حتی سرنخی کوچک از ساواش پیدا نشده است. با این حال، نیروهای امدادی دست از تلاش برنداشتند و آن قدر پیگیری این ماجرا هستند که خانواده یاری تشکر ویژه از آنها دارند. خانواده‌ای که آخرین بار روز جمعه نوزدهم اردیبهشت‌ماه خندیدند. از آن عصر پرانده تا الان فقط اشک می‌ریزند و در بهت این هستند که ساواش چطور در عرض ۹ دقیقه ناپدید شد و حتی کش موی او هم پیدا نشد.

حالا پنج روز است که خانواده یاری پایه‌های امدادگران شب‌روز درحال جست‌وجو هستند و با وجود اندوه فراوان امید خود را از دست نداده‌اند. به‌خصوص وقتی که امدادگران موضوع غرق‌شدگی این کودک را تقریباً منفی دانسته‌اند. عمومی ساواش که در آن روز همراه ساواش و خانواده‌اش بود و شاهد ناپدید شدن برادرزاده‌اش بود، درباره جزئیات این ماجرا به «شهروند» می‌گوید: «از همان روز اولی که ساواش گم شد، امدادگران تا شعاع چند کیلومتری رودخانه را گشتند، حتی تا جایی که به دریاچه ارومیه ختم می‌شود. جایی هم در این میان است که معمولاً اجسام در آنجا جمع می‌شود. امدادگران آنجا را هم گشتند، ولی چیزی یا نشانه‌ای از ساواش پیدا نکردند. ما واقعا تشکر ویژه از هلال احمر داریم. از همان عصر جمعه امدادگران کنار ما بودند و از هیچ تلاشی دریغ نکردند. جست‌وجو‌هایشان با تمام تجهیزات بود و حتی سگ‌های زنده‌یاب را نیز به محل آوردند. معاون عملیات که با ما بود، گفت از نظر ما به احتمال زیاد غرق‌شدن کودک منفی است. البته خودمان از اول اطمینان داشتیم که ساواش در آب غرق نشده است، چون جایی که ما نشستیم بودیم، فاصله زیادی تا رودخانه داشت. تقریباً ۲۰ کیلومتر با رودخانه فاصله داشتیم. از طرف دیگر مسیر رودخانه در دید من بود. اگر ساواش به آن مسیر می‌رفت، صد درصد او را می‌دیدیم. خود ساواش هم بچه محتاطی بود و نزدیک آب و آتش نمی‌شد، می‌رسید و همیشه فاصله می‌گرفت، برای همین ما دانیم که او در آب غرق نشده است.»

ساواش به همراه پدر و مادر و برادر یک‌ونیم‌ساله‌اش به این منطقه تفریحی رفته

بود. با لباس قرمز و یک کش موی فسفری روی سرش؛ درحال بازی بود که ناگهان خانواده‌اش دیدند او نیست: «ساعت ۵ عصر بود. ما از صبح به آنجا رفته بودیم. این منطقه تفریحی جایی میان روستای علی‌آباد و ساعت‌لو است. چند خانواده دیگر هم برای تفریح به آنجا آمده بودند. البته دوروبر ما خلوت بود. جایی را انتخاب کردیم که کسی نباشد. ناهار را خوردیم و همه کنار هم نشستیم بودیم. در کل هفت نفر بودیم، پدر و مادر و برادر ساواش، من و همسرم و برادرزیم. ساواش کاملاً جلوی ما بود و همه او را می‌دیدیم. داشت بازی می‌کرد. حدوداً ۹ دقیقه بیشتر طول نکشید که دیدیم ساواش نیست. دیگر هیچ اثری از او نیافتیم. بلافاصله نیروهای امدادی را خبر کردیم، اما تا الان خبری نشده است.» خانواده یاری هیچ دشمنی با کسی نداشتند، برای همین به شخص خاصی مظنون نیستند، حتی آن اطراف هم فرد مشکوکی دیده نشد. با این حال، مأموران پلیس آگاهی نیز درحال پیگیری این پرونده هستند: «از پلیس آگاهی خبر کردیم، اما تا الان خبری نشده است. آن روز هم هیچ خبر خوبی به ما نرسیده است. آن روز دوروبر ما خلوت بود، ولی این‌طور نبود که اصلاً

مستخدم خانه

سارق ۸ میلیاردی از آب درآمد

[شهروند] مستخدمی که پس از ۱۰ سال کار در خانه مالباخته، در آخرین روز خدمتش هشت میلیارد ریال سرقت کرده بود، از سوی پلیس دستگیر شد. ساعت ۱۰ صبح روز بیست‌ودوم فروردین‌ماه زوجی جوان که مالک یک ساختمان در اقدسیه بودند، به کلانتری ۱۲۳ نیاوران مراجعه و از به سرقت‌رفتن اموال و لوازم‌شان شکایت کردند. شاکیان مدعی بودند که از ساختمان‌شان مقدار بی‌شمار طلا و جواهر شامل: سه سرویس طلا، ۲ شمش ۲۰ گرمی طلا، ۶ سکه تمام، ۷ ونیم سکه طلا و یک انگشتر و گردنبند ست قدیمی طلا به همراه ۴۰ هزار دلار به ارزش هشت میلیارد ریال سرقت شده است. با توجه به حساسیت موضوع، مأموران عملیات کلانتری به محل اعزام شده و در تحقیقات مشخص شد تنها مظنون پرونده نظافتچی ساختمان است که به مدت ۱۰ سال در این ساختمان به نظافت و امورات خانه می‌پردازد و هفته‌ای دوالی سه‌بار در این محل در رفت‌وآمد است. با شناسایی مخفیگاه متهم، او دستگیر و به کلانتری منتقل شد. نظافتچی ساختمان در ابتدا منکر سرقت بود و پس از بازجویی به جرم خود مبنی بر سرقت از منزل اعتراف کرد. متهم در این باره به مأموران گفت: «سرقت‌ها را در پنج مرحله مرتکب شدم و آخرین سرقتم شامگاه بیست‌ویکم اردیبهشت‌ماه بود که مالباختگان متوجه شدند. درحال حاضر نیز، همه طلاهای سرقت‌شده را فروخته‌ام، اما دلرها در محل سکونت‌م است.» سرهنگ «خلیل لطفی»، رئیس کلانتری ۱۲۳ نیاوران، با بیان اینکه با هماهنگی‌های قضائی تیمی از مأموران به مخفیگاه متهم اعزام شدند و دلراهی سرقتی کشف شد، گفت: «دلراهی کشف‌شده به مالباخته تحویل و کشف جزئیات پرونده و شناسایی خریداران طلاهای سرقتی در دستور کار قرار دارد.»

اکیب ۳۰ نفره نیروهای امدادی در حال یافتن سرنخی از پسر بچه پنج ساله‌ای هستند که در پیک‌نیک خانوادگی ناپدید شد

غروب غم‌انگیز خانواده یاری



هیچ‌کس نباشد. کلی هم باغ آن اطراف بود. چوپان بود. چند نفر در رفت‌وآمد بودند. خودمان نمی‌توانیم حدس بزنیم که برای ساواش چه اتفاقی افتاده است. من و برادرم هر دو نانا هستیم و در خانهای در ارومیه زندگی می‌کنیم. ۲۳ سال است که شغل‌مان همین است. تمام مردم محل هم ما را می‌شناسند. با کسی اختلاف جدی نداشتیم و نداریم. پولدار و ثروتمند هم نیستیم که بگوییم بچه‌مان را برای اخاذی درزیده‌اند. با این حال امید داریم که او زنده است و غرق نشده؛ الان پنج روز است که زندگی‌مان نابود شده است و از صبح تا شب درحال جست‌وجو هستیم. سه روز نخست رادر همان منطقه اتراق کردیم و اصلاً به خانه نرفتیم. پدر و مادر ساواش روزگار سختی را می‌گذرانند، حتی توان صحبت کردن هم ندارند. هر لحظه امید دارند که ساواش پیدا شود. اتفاقاً شلوار ساواش کمی شل بود، اگر در آب غرق شده بود، حتماً شلوارش پیدا می‌شد. با این حال، چشم امید ما به نیروهای امدادی و مأموران پلیس آگاهی است. امیدواریم خبر خوبی به دست‌مان برسد و ساواش زنده باشد.»

به آتش‌کشیدن خانه عمه

برای انتقام

[شهروند] پسر جوان به خاطر اختلافات خانوادگی، خانه عمه خود را به آتش کشید و سه نفر را به کشتن داد. عامل این حریق عمدی با تلاش مأموران انتظامی و بازپرس ویژه قتل در کمتر از پنج ساعت در کرمان دستگیر شد.

«دادخدا سالاری»، دادستان عمومی و انقلاب کرمان از دستگیری عامل حریق عمدی یک واحد مسکونی در کمتر از پنج ساعت خبر داد و گفت: «در این حادثه سه نفر جان خود را از دست داده‌اند و یک تن نیز به شدت مجروح شده است.» او در تشریح این خبر افزود: «پس از اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر آتش‌سوزی یک واحد مسکونی در کرمان، مأموران دایره مبارزه با قتل و جنایی پلیس آگاهی و بازپرس شعبه ۸ دادسرای کرمان در محل حادثه حضور یافتند. تحقیقات در این رابطه شروع شد و مأموران براساس شواهد موجود نسبت به شناسایی عامل این حادثه اقدام کردند. پس از شناسایی متهم دستورات قضائی لازم برای دستگیری او صادر شد. در ادامه تحقیقات پلیسی مشخص شد که عامل این حادثه برادرزاده این خانواده بود که در اقدامی ناشی از بی‌اطلاعی و خشم‌آنی اقدام به آتش‌زدن خانه عمه خود کرده است.» دادستان عمومی و انقلاب کرمان با اشاره به این مطلب که عامل این حریق عمدی در کمتر از پنج ساعت و در حین فرار با هوشیاری و اقدامات تخصصی پلیس آگاهی دستگیر شد، ادامه داد: «علت اصلی این حادثه اختلافات خانوادگی مربوط به حوزه‌های مالی و ارث بوده است. همچنین متهم این پرونده پس از تفهیم اتهام با قرار در بازداشت به سر می‌برد و تحقیقات از او ادامه دارد.»

مکت

دستگیری تخریب‌گران ۱۲ خودرو

[شهروند] دو عامل تخریب ۱۲ خودرو در محله مسعودیه دستگیر و به مرجع قضائی معرفی شدند.

شامگاه بیستم فروردین‌ماه، شهروندان در تماس با پلیس ۱۱۰ اعلام کردند در اکب و ترک‌نشین موتورسیکلتی درحالی که سلاح سرد در دست داشتند، پس از تخریب ۱۲ خودروی سواری پارک‌شده در کنار خیابان در محله مسعودیه از محل گریخته‌اند.

با اعلام این خبر، به سرعت مأموران کلانتری ۱۵۷ مسعودیه برای بررسی موضوع و دستگیری متهمان به نشانی اعلامی اعزام شدند. متهمان که قبل از حضور مأموران از محل گریخته بودند، شناسایی و دستگیری متهمان در دستور کار قرار گرفت و مأموران به تحقیقات پلیسی از شاهدان ماجرا پرداختند.

مأموران موفق شدند در همان شب مخفیگاه متهمان را شناسایی کنند. هر دو متهم با دستور قضائی در مخفیگاه‌شان دستگیر و انگیزه خود را قدرت‌نمایی اعلام کردند.

سرهنگ «ایرج ارسلانی»، رئیس کلانتری ۱۵۷ مسعودیه با اشاره به اینکه مالکان خودرو برای پیگیری شکایت‌شان به کلانتری مسعودیه مراجعه کردند، گفت: «هر دو متهم برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند.»

سرکیسه‌گردن جوان‌های جویای کار در مشهد

[شهروند] یک تماس از شیراز نقشه سرکیسه‌گردن جوان‌های جویای کار در مشهد را نقش بر آب کرد.

چندی پیش یکی از شهروندان در تماس با مرکز فوریت‌های پلیس ۱۱۰ در مشهد اعلام کرد که از شیراز تماس می‌گیرد و خواهرزاده‌اش داخل خانهای دو طبقه در بلوار توس مشهد بوده و احتمال کلاهبرداری از جوان‌های جویای کار منصور است. در پی اعلام این گزارش، هماهنگی‌های لازم بلافاصله به عمل آمد و تیم‌های تجسس کلانتری کاظم‌آباد در محل حاضر شدند.

آنها با تحقیقات پوششی دریافتند افراد ناشناس به ساختمان دو طبقه رفت‌وآمد دارند. بنابراین پلیس با هماهنگی مقام قضائی خانه را مورد بازرسی قرار داد و با دستگیری چهار متهم که گرداننده باند بودند، چند جوان شهرستانی نیز به کلانتری هدایت شدند. جوانی که با پیامک موضوع نقشه حمله‌گری اعضای این باند را به اقوام خود اعلام و سرخ‌پیگیری پرونده را به دست پلیس داده بود، به مأموران تجسس کلانتری گفت: «چند جوان شهرستانی دیگر نیز مثل من از شهرهای مختلف در فضای مجازی با این متهمان آشنا و به بهانه کاریابی راهی مشهد شده‌اند.»

این پسر جوان در ادامه اظهارتش به پلیس گفت: «من برای کار در هتل به مشهد آمدم اما متهمان آموزش‌هایی به من دادند. آنها ادعا می‌کردند باید در شرکتی که تصور می‌کنم هر می‌است، عضو شده و فعالیت کنم و پول‌های درمادی را به حساب لیدرها بریزم. چون به ماچرا مشکوک شده بودم، از طریق پیامک موضوع را به خانواده‌ام اطلاع دادم.»

سرهنگ عباس صامی ساداتی، فرمانده انتظامی مشهد با اشاره به اینکه تحقیقات پرورنده بنا به دستورات تخصصی مقام قضائی ادامه دارد، تأکید کرد: «شهروندان عزیز باید مراقب باشند و با انجام تحقیقات لازم قبل از هر کاری، فریب پیشنهادهای وسوسه‌انگیز در فضای مجازی را که به بهانه کاریابی یا وسوسه افراد ساده‌لوح برای عضویت در شرکت‌های هر می منتشر می‌شود، نخورند و در صورت مواجهه با این گونه موارد، مراتب را بلافاصله به فوریت‌های پلیس ۱۱۰ و پلیس فتا اعلام کنند.»

قصدن خظراناک تبریزی

به دام پلیس افتاد

[شهروند] یک نفر از ارادل و اوباش خظراناک در تبریز دستگیر شد.

سرهنگ فرهنگ نوروزی، فرمانده انتظامی شهرستان تبریز در این باره گفت: «روزجمعه، یک نفر از ارادل و اوباش سابقه‌داری که با عریضه‌کشی، قهقه‌زنی و تخریب چند خودرو باعث سلب آسایش شهروندان شده بود، توسط مأموران کلانتری ۱۲ دستگیر شد.» او با بیان اینکه آرامش شهروندان خط قرمز پلیس بوده، به مخلان نظم امنیت هشدار داد و گفت: «این فرد برای بازسازی صحنه جرم به محل بازگردانده شده و مردم نیز از عملکرد پلیس خرسند شدند.»